

التاريخ: 2025/8/13

السادة / شركة بورصة الكويت
المحترمين
تحية طيبة وبعد ،

الموضوع: إفصاح مكمل لشركة العامل بخصوص النتائج المالية

عن الفترة المنتهية في 2025/6/30

بالإشارة الى الموضوع اعلاه ، وعملاً بأحكام الفصل الرابع من اللائحة التنفيذية المعدلة للقانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن الإفصاح عن المعلومات الجوهرية وآلية الاعلان عنها نرفق لكم طية الملحق بشأن الإفصاح المكمل الخاص بالنتائج المالية عن الفترة المنتهية في 2025/6/30 .

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير،،،



مروان أحمد محي الدين سلامة
رئيس مجلس الإدارة



نسخة إلى:

السادة / هيئة أسواق المال.



نموذج الإفصاح المكمل

2025/8/13	التاريخ
الشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات ش.م.ك.ع	اسم الشركة المدرجة
إفصاح مكمل بخصوص النتائج المالية للفترة المنتهية في 2025/6/30	عنوان الإفصاح*
2025/8/7	تاريخ الإفصاح السابق
نود الإفادة بان مجلس إدارة شركة المعامل إجتمع اليوم بتاريخ 2025/8/13 الساعة 1:00 من بعد الظهر وإعتمد البيانات المالية للفترة المنتهية في 2025/6/30 حسب النموذج المرفق.	التطور الحاصل على الإفصاح
نرفق لكم طيه نموذج نتائج البيانات المالية السنوية وتقرير مراقب الحسابات.	الأثر المالي للتطور الحاصل (إن وجد)

يتحمل من أصدر هذا الإفصاح كامل مسؤولية عن صحة المعلومات الواردة فيه ودقتها واكتمالها . ويقر بأنه بذل عناية الشخص الحريص في تجنب أية معلومات مضللة أو خاطئة أو ناقصة . وبذلك دون ادنى مسؤولية على كل من هيئة أسواق المال وبورصة الكويت للأوراق المالية بشأن محتويات هذا الإفصاح . وبما ينفي عنهما المسؤولية عن أية أضرار قد تلحق بأي شخص جراء نشر هذا الإفصاح أو السماح بنشره عن طريق أنظمتها الإلكترونية أو موقعها الإلكتروني . أو نتيجة استخدام هذا الإفصاح بأي طريقة أخرى .

الشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات ش.م.ك.ع
KCPCC
The Kuwait Company For
02 Process Plant Const. & Cont. K.p.s.c.



Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
The Kuwait Company for Process Plant Construction and Contracting K.P.S.C	الشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات ش.م.ك.عامة

Select from the list	2025-06-30	اختر من القائمة
----------------------	------------	-----------------

Board of Directors Meeting Date	2025-08-13	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الستة أشهر المقارنة	فترة الستة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparative Period	Six Month Current Period	Statement
	2024-06-30	2025-06-30	
-23%	1,340,603	1,036,366	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-23%	10.06	7.77	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
-3%	34,754,631	33,554,419	الموجودات المتداولة Current Assets
4%	51,847,786	53,690,491	إجمالي الموجودات Total Assets
-5%	16,600,657	15,835,752	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-4%	19,768,884	18,956,978	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
8%	32,078,902	34,733,513	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
-34%	22,673,192	14,992,334	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-59%	1,183,878	485,224	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
لا ينطبق / Not Applicable	لا يوجد خسائر متراكمة No accumulated Losses	لا يوجد خسائر متراكمة No accumulated Losses	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



البيان	الربع الثاني الحالي	الربع الثاني المقارن	التغيير (%)
Statement	Second quarter Current Period	Second quarter Comparative Period	Change (%)
	2025-06-30	2024-06-30	
صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company	478,461	794,015	-40%
ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share	3.59	5.96	-40%
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	8,853,755	13,969,675	-37%
صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)	70,163	706,421	-90%

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)	Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to
حققت الشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات صافي ربح خلال الفترة المالية المنتهية في 30 يونيو 2025، أقل من صافي الربح لنفس الفترة من العام السابق، نتيجة انخفاض الإيرادات التشغيلية خلال الفترة.	Kuwait Company for Process Plant Construction & Contracting K.P.S.C. reported a net profit for the financial period ended 30 June 2025, lower than that recorded in the same period of the previous year, primarily due to a decrease in operating revenues during the period.

بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	425,474	Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)
بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	392,770	Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)

Auditor Opinion			رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	☒	1. رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	☐	2. رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	☐	3. عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	☐	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

Not Applicable لا ينطبق /	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
Not Applicable لا ينطبق /	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
Not Applicable لا ينطبق /	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
Not Applicable لا ينطبق /	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)
النسبة	القيمة	
Not Applicable لا ينطبق /	Not Applicable لا ينطبق /	توزيعات نقدية Cash Dividends
Not Applicable لا ينطبق /	Not Applicable لا ينطبق /	توزيعات أسهم منحة Bonus Share
Not Applicable لا ينطبق /	Not Applicable لا ينطبق /	توزيعات أخرى Other Dividend
Not Applicable لا ينطبق /	Not Applicable لا ينطبق /	عدم توزيع أرباح No Dividends
Not Applicable لا ينطبق /	Not Applicable لا ينطبق /	زيادة رأس المال Capital Increase
Not Applicable لا ينطبق /	Not Applicable لا ينطبق /	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
 الشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات ش.م.ك.ع. KCPG The Kuwait Company For 07 Process Plant Const. & Cont. K.p.s.c.		رئيس مجلس الإدارة	مروان احمد محي الدين سلامة

الشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات ش.م.ك. عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025
وتقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل

الشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات ش.م.ك.ع. دولة الكويت

تقرير عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق للشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات (شركة مساهمة كويتية عامة) "الشركة الأم" وشركاتها التابعة (ويشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2025، وكذلك بيانات الدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة لفترة السنتين المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسئوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن أعمال مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة تتضمن بصورة أساسية إجراء استفسارات من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن المراجعة أقل إلى حد كبير في نطاقها من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وبناءً عليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

تقرير عن الأمور القانونية والتنظيمية الأخرى

استناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة تتفق مع ما هو وارد بدفاتر الشركة الأم، وأنه في حدود المعلومات التي توافرت لدينا، لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أية مخالفات خلال فترة السنتين المنتهية في 30 يونيو 2025 لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016، ولائحته التنفيذية، وتعديلاتهما اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المجمع.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 وتعديلاته اللاحقة في شأن هيئة أسواق المال والتعليمات ذات العلاقة خلال فترة السنتين المنتهية في 30 يونيو 2025 على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو مركزها المالي المجمع.



طلال يوسف المزييني
سجل مراقبي الحسابات رقم 209 فئة أ
ديلويت وتوش - الوزان وشركاه

الكويت في 13 أغسطس 2025

الشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات ش.م.ك. عامة

وشركاتها التابعة

دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 يونيو 2025
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

إيضاح	30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2024
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
4	8,167,963	8,178,156	8,254,652
ممتلكات وآلات ومعدات			7,171,672
استثمارات عقارية	10,420,303	10,534,029	1,665,287
استثمار في شركات زميلة	1,546,550	1,546,550	1,544
موجودات أخرى	1,256	1,454	
	<u>20,136,072</u>	<u>20,260,189</u>	<u>17,093,155</u>
الموجودات المتداولة			
مخزون	3,435,231	3,177,763	3,061,181
6	18,785,259	16,945,287	17,626,881
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى	464,587	197,148	2,963,350
7	10,869,342	13,299,473	11,103,219
موجودات عقود	33,554,419	33,619,671	34,754,631
8	53,690,491	53,879,860	51,847,786
النقد والأرصدة البنكية			
مجموع الموجودات			
حقوق الملكية والمطلوبات			
حقوق الملكية			
9	13,665,027	13,014,312	13,014,312
رأس المال			(391,659)
9	(391,659)	(391,659)	5,997,144
أسهم خزانة	6,446,318	6,446,318	5,966,592
احتياطي قانوني	6,415,766	6,415,766	3,712,704
احتياطي اختياري	4,329,920	4,212,970	3,779,809
10	4,268,141	5,786,962	32,078,902
احتياطيات أخرى			
أرباح مرحلة			
مجموع حقوق الملكية	<u>34,733,513</u>	<u>35,484,669</u>	<u>32,078,902</u>
المطلوبات غير المتداولة			
11	3,086,982	3,097,457	2,991,421
مكافأة نهاية الخدمة للموظفين	34,244	150,659	176,806
التزامات عقود إيجارات	<u>3,121,226</u>	<u>3,248,116</u>	<u>3,168,227</u>
المطلوبات المتداولة			
11	13,472,286	12,957,104	13,635,495
دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى	2,363,466	2,189,971	2,965,162
7	15,835,752	15,147,075	16,600,657
التزامات عقود	18,956,978	18,395,191	19,768,884
مجموع المطلوبات	<u>53,690,491</u>	<u>53,879,860</u>	<u>51,847,786</u>
مجموع حقوق الملكية والمطلوبات			

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.



مروان احمد محيى الدين سلامة

رئيس مجلس الإدارة

الشركة الكويتية لبناء المعامل والمقاولات ش.م.ك. عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2024	2025	2024	2025		
22,673,192	14,992,334	13,969,675	8,853,755	12	إيرادات
(20,597,675)	(13,670,321)	(12,819,380)	(8,412,261)	13	تكلفة المبيعات
2,075,517	1,322,013	1,150,295	441,494		مجمّل الربح
52,550	96,940	45,451	44,304	14	صافي إيرادات تشغيلية أخرى
-	280,466	-	280,466	15	رد مخصصات
(891,639)	(836,789)	(443,874)	(371,331)		مصاريف عمومية وإدارية
184,534	249,617	76,121	123,599		صافي ربح استثمارات عقارية
					صافي ربح نقدي / (خسارة نقدية) من ارتفاع معدل التضخم
(2,989)	556	1,395	(63)		تكاليف تمويل
(108)	(6,623)	1,171	(5,576)		الربح قبل الاستقطاعات
1,417,865	1,106,180	830,559	512,893		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(12,621)	(9,757)	(7,475)	(4,505)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(35,058)	(27,102)	(20,764)	(12,513)		الزكاة
(14,023)	(10,841)	(8,305)	(5,005)		ضرائب ناتجة من شركة تابعة
(15,560)	(22,114)	-	(12,409)		ربح الفترة
1,340,603	1,036,366	794,015	478,461		ربحية السهم (فلس)
10.06	7.77	5.96	3.59	16	

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.